



MERCANTIL SUPER DO BOM

3664-1663 / 9 9618-1159

C.N.P.J 17.351.856/0001-04

Email leocarlos929@gmail.com



PROPOSTA DE PREÇOS PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 4281101/2018

17 ou 18 de dezembro 19

Marco, CE, 18 de dezembro de 2018.

1. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar da rede Municipal de Ensino do Município de Marco-Ce, de acordo com os Quantitativos e Especificações constantes no Termo de Referência.
2. CONTRATANTE
Secretaria de Educação, cultura e desporto.
3. ESPECIFICAÇÕES

LOTE I - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS HORTIFRUTI						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID MEDIDA	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
9	MAÇÃ, VERMELHA NACIONAL, 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, FIRMES, TENRAS E COM BRILHO, ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	3.465	INATURA	R\$ 4,07	R\$ 14.102,55
VALOR TOTAL LOTE I					VALOR TOTAL:	R\$ 14.102,55
					(QUATORZE MIL, CENTO E DOIS REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)	

LOTE II - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID MEDIDA	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
16	CARNE BOVINA, MOÍDA, CONGELADA, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, MÁXIMO PERMITIDO DE ÁGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM PLÁSTICA 500 GRAMAS.	KG	13.617	GOSTOSI NHA	R\$ 6,85	R\$ 93.276,45



MERCANTIL SUPER DO BOM

3664-1663 / 9 9618-1159

C.N.P.J 17.351.856/0001-04

Email leocarlos929@gmail.com

COMISSÃO DE PREÇO
1535
R

22	BEBIDA LACTEA, SABORES VARIADOS, CONSISTÊNCIA CREMOSA, EMBALAGEM ATÓXICA, ESTÉRIL E FECHADA A VÁCUO; INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DE LOTE, DATA DE VALIDADE, Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DE AGRICULTURA/ SIF/ SIE/DIPOA, GARRAFA PLÁSTICA 1.0 LITRO.	L	17.628	LA GUT	RS 4,40	RS 77.563,20
VALOR TOTAL LOTE II		VALOR TOTAL:				RS 170.839,65
		(CENTO E SETENTA MIL, OITOCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS)				
LOTE III - GENEROS ALIMENTICIOS NÃO PERECÍVEIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID MEDIDA	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
32	LEITE EM PÓ INTEGRAL - DE VACA, DESIDRATADO, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACOS DE ALUMÍNIO GASEIFICADO DE 200G A 1 KG, HERMETICAMENTE FECHADOS POR SOLDA. E FARDOS DE 10 A 20KG. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E INSPECIONADO PELO SIF. PRODUTO PURO SEM QUAISQUER ADIÇÃO DEVERÁ SER ENRIQUECIDO COM NO MINIMO 6 VITAMINAS. TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNA TOTAL DE 25GR/100G. CONFORME IN Nº 11 DE 09/09/1999 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO SIF /DIPOA . QUANTO A ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DA DATA DE VALIDADE.	KG	6.589	FORT LEITE	RS 13,47	RS 88.753,83
36	CAFÉ, TORRADO E MOÍDO, PRIMEIRA QUALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA - ABIC, EMBALAGEM A VÁCUO, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ATENDER PORTARIA 451/97, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE DE 500 GRAMAS.	PCT	224	BB	RS 4,60	RS 1.030,40
VALOR TOTAL LOTE III		VALOR TOTAL: RS 89.784,23				
		(OITENTA E NOVE MIL, SETECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS E VINTE E TRES CENTAVOS)				



MERCANTIL SUPER DO BOM

3664-1663 / 9 9618-1159

C.N.P.J 17.351.856/0001-04

Email leocarlos929@gmail.com



LOTE IV- GENEROS ALIMENTICIOS PARA CARDÁPIOS ESPECIAIS						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID MEDIDA	QTD TOTAL	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
43	LEITE, SOJA, PÓ, SEM AÇÚCAR, SEM LACTOSE, SEM GLÚTEN, RICO EM CÁLCIO, FERRO, VITAMINAS A E D, ENTRE OUTROS NUTRIENTES, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, LATA 300 GRAMAS.	LT	110	SOY+	R\$ 16,47	R\$ 1.811,70
VALOR TOTAL LOTE IV					VALOR TOTAL: R\$ 1.811,70 (UM MIL, OITOCENTOS E ONZE REAIS E SETENTA CENTAVOS)	
VALOR GLOBAL					VALOR TOTAL: R\$ 276.538,13 (DUZENTOS E SETENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS E TREZE CENTAVOS)	

Nesta oportunidade, temos a **DECLARAR** que nos submetemos a todas as exigências do Edital em epígrafe, bem como que cumprimos com todos os requisitos habilitatórios.

DECLARAMOS também que os produtos, objeto deste processo, serão entregues conforme exigências do edital do **PP 4281101/2018** e que todos os custos e despesas já estão contempladas nos preços apresentados.

PROPONENTE: LEO CARLOS SOUSA PONTES - ME

CNPJ: 17.351.856/0001-04

ENDEREÇO: AV. DIDÉ RIOS, 515, CENTRO, MARCO – CE – CEP: 62.560-000

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 DIAS (CENTO E VINTE DIAS)

CONDIÇÕES DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 276.538,13 (DUZENTOS E SETENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E OITO REAIS E TREZE CENTAVOS)

Marco, CE, 18 de DEZEMBRO de 2018.


LEO CARLOS SOUSA PONTES

EMPRESÁRIO

CPF 030.566.153-13

RG 2004098103966

CNPJ: 17.351.856/0001-04

LEO CARLOS SOUSA PONTES - ME

AV. DIDE RIOS, 519
CENTRO - CEP 62.560-000
MARCO - CEARÁ